П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.05.2024 г. № 17

О созыве сессии Собрания депутатов Бежаницкого района

В соответствии со ст.ст. 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст. 23 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области и ст. 7 Регламента Собрания депутатов Бежаницкого района от 15.02.2006г. № 336 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать 18 внеочередную сессию Собрания депутатов седьмого созыва 28.05.2024 г. в 15.00ч. в актовом зале Администрации Бежаницкого района.
         2. Внести на рассмотрение сессии следующие вопросы:
1) Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Бежаницкий район» за 2023 год.
2) О внесении изменений в решение Собрания депутатов Бежаницкого района от 22.12.2023г. № 86 «О бюджете муниципального образования «Бежаницкий район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;
3) О внесении изменений в Положение о Порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Бежаницкий район», утвержденных решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 23.07.2008г. № 137;
[bookmark: _Hlk147853139][bookmark: _Hlk166682917]4) О протесте прокуратуры Бежаницкого района от 12.04.2024 №02-42-2024/Прдп53-24-20580001 на абзацы 1, 3 пункта 3 статьи 16, абзац 1 статьи 38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бежаницкий район», утвержденного решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 24.09.2008 № 153;
[bookmark: _Hlk124778520][bookmark: _Hlk165984681]5) О внесении изменений в абзацы первый, третий пункта 3 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бежаницкий район», утвержденного решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 24.09.2008 г. № 153;
[bookmark: _Hlk166682314]6) О внесении изменений в Положение о Порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования "Бежаницкий район", утвержденное решением Собрания депутатов Бежаницкого района от 23.07.2008 №137;
7) О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Бежаницкого района, утвержденный решением Собрания депутатов Бежаницкого района
 от 15.02.2006 г. № 336;
8) О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бежаницкий район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы;
9) О признании утратившим силу решения Собрания депутатов Бежаницкого района от 26.02.2013 №82 «Об утверждении Правил организации учета и ведения Реестра муниципального имущества муниципального образования «Бежаницкий район».
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo/pskov.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Председатель Собрания депутатов
Бежаницкого района                                                                               С.Н. Цветков